
第十八届天津市社会科学优秀成果评奖
学 科 组 设 置

序号 学科组 编号 所 属 学 科

01
马克思

主义

0101 马克思主义

0102
科学社会主义与国际共产

主义运动

0103 中共党史、党的建设

02 哲学

0201 哲学

0202 逻辑学

0203 伦理学

0204 美学

0205 宗教学

0206 科学技术哲学

03 文学

0301 中国文学

0302 外国文学

0303 语言学

0304 新闻传播学

04 艺术学 0401

艺术学（含音乐、舞蹈、

戏剧与影视、戏曲与曲艺、

美术与书法、设计等历史、

理论和评论研究）

05
历史学

0501 考古学

0502 中国史

0503 世界史

06
理论

经济学

0601 政治经济学

0602 经济思想史

0603 经济史

0604 西方经济学

0605 世界经济学

0606 人口、资源与环境经济学

序号 学科组 编号 所 属 学 科

07
应用经

济学

0701 国民经济学

0702 区域经济学

0703 财政学（含税收学）

0704 金融学（含保险学）

0705 国际贸易学

0706 数量经济学

0707 产业经济学

0708 劳动经济学

0709 统计学

0710 国防经济学

08 法学

0801 法学

0802 政治学

0803 社会学

0804 民族学

0805 公安学

09 教育学

0901 教育学

0902 心理学

0903 体育学

10 管理学

1001 管理科学与工程

1002 工商管理学

1003 农林经济管理

1004 公共管理学

1005 信息资源管理

11 综合

1101 新兴学科

1102 交叉学科

1103

其他（科普读物、译文、译
著、工具书、年鉴、志书、
古籍整理、音像制品等）

12
智库

成果
1201 智库成果


